A malitia: atque etiam prudentiae imago
inest in multis, quemadmodum, cum
de partibus docerem, exposui. Alia e-
nīm eo quod magis minūsue habeant,
comparatione hominis differunt: homō
que ipse cum multis aliis animali-
bus ita dissidet: quippe cum ali-
qua ex his magis in homine habeantur,
aliqua in ceteris animalibus latius: alia
verò differant proportione. Ut enim in
homine ars, sapientia, prudentia: sic
in nonnullis brutis inest vis quedam
eiusmodi altera naturalis. Constat hoc
ita esse planè argumento puerilis ætatis, in
qua futurorum habituum quasi vestigia
& semina videris: & tamen nihil per id
tempus animam hominis differre à bel-
luarum anima propè dixerim. Itaque ni-
hil remotum à ratione est, si partim ca-
dem, partim similia, partim ex propor-
tione in ceteris animalibus habentur. Sed
ad eō de inanimatis paulatim sensimque
ad animata natura transit, ut continua-
tione ipsa lateat eorum confinium &
medium utriusnam sit extremi. Iam aba-
nimantium genere primum genus planta-
rum est, earumque alia ab alia differt,
eo quod magis vita particeps esse vide-
tur. Vniuersum autem genus respectu cor-
porum ceterorum, quæ anima vacant,
ipsum quasi animal est: at respectu ani-
malis, inanime esse videtur. Sed enim di-
gressus hinc ad animalia continuus (ut mo-
dò dixi) procedit. Sunt enim maris non-
nulla, quæ ambiges animalia sunt, an
planta: hærent enim, & detracta com-
plura id genus intereunt. Verbi gratia,
pinnae adhærent, vngues euulsi viuentem
D queunt: denique genus vniuersum eo-
rum quæ testa integuntur, plantæ simile
respectu gradientium animalium est. Quin
& vis sentiendi ita habetur, ut aliquanum-
lum eius indicium præbeant, alia leui-
ter, & petobscure sentire videantur.
Nonnullorum natura corporis carnosâ
est, ut eorum, quæ tubera appellantur,
aut vetricæ, at verò spongia omnino si-
milis plantis est. Ceterum paruo quo-
dam discrimine subinde alia præ aliis
iam adipisci vitam motumque videntur.
Quod idem in munericibus etiam vita
percipere licet. Plantarum enim nullum
aliud munus esse videtur, nisi quoad si-
milem quæque sibi faciant alteram, vi-
delicet quæ semine orientur. Sic anima-
lium etiam quorumdam nihil muneris pre-
ter generationem accepitis. Vnde sit, ut
eiusmodi actiones sint omnium commu-
nes, sed procedente sensu, iam Venerei
coitus voluptate vita eorum discrepat, atq;
etiam partus, enutriendæq; prolatione.

Itaque alia simpliciter, perinde ut plan-
ta, officio procreandi funguntur suis tem-
poribus: alia in enutrienda etiam prole
laborant: sed cum perfecerint, desistunt,
nec ullam insuper seruant societatem: alia
quæ prudentiora sunt, & plus memoriae
fortiuntur, ciuilius agunt cum prole. Pri-
ma igitur pars vitæ animalium in officio
procreandi consistit, altera in alendo. In
his enim duobus studiū omnium, vitaque
versatur. Cibi autem differunt, potissimum
ratione materiæ, ex qua ipsa, quæ aluntur,
consistunt. Incrementum enim quibusque
secundum naturam ex eadem, qua consti-
terint, materia, sit. Quod autem secundum
naturam est, id suave contingit: sequun-
turque omnia eam voluptatem quæ secun-
dum naturam est. Degunt igitur anima-
lia, locis disiuncta: alia nāque terrestria, alia
aquatilia sunt. Quam differentiam trifariā
intelligimus. Aut enim recipiēdi aeris aut
aqua ratione, altera terrestria, altera a-
quatilia dicimus: aut quod apta natura
sunt, seruari temperamento alterutro,
quanquam aerem aquam non recipiant:
aut etiam quodd cibum petant, versentur
que utrobique diutius. Complura enim
cum recipient aerem, partusque faciant in
terra, cibum tamen à locis madidis pe-
tunt, versanturque in humore partein maxi-
mam temporis: quæ sola vitam ambi-
guam agere videntur, quippe quæ eadem
& velut pedestria & velut aquatica sta-
tui possint.